
 

 
Администрация Некрасовского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                      

 

26.12.2024                                                                                                          № 200                                                                                              

                                                         

О внесении изменений в постановление 

Администрации Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО от 29.12.2023 № 200 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильём населения 

Некрасовского сельского поселения ЯМР 

ЯО на 2024-2026 годы» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО от 26.10.2021 № 102 «Об утверждении положения о 

программно-целевом планировании в Некрасовском сельском поселении ЯМР 

ЯО» Администрация Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО                                         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Некрасовского 

сельского поселения ЯМР ЯО от 29.12.2023 № 200 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём 

населения Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО на 2024-2026 годы» 

согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте 

Администрации Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Некрасовского  

сельского поселения                                                                             А.Н.Сорокин                                                                                         



Приложение  

    к постановлению Администрации  

Некрасовского сельского поселения  

         от 26.12.2024 № 200 

 

Изменения в постановление Администрации Некрасовского сельского 

поселения ЯМР ЯО № 200 от 29.12.2023 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения 

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО на 2024-2026 годы» 

 

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы»: 

- строки «Объём финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования 

подпрограмм» изложить в новой редакции:  
 

Объём 

финансирования 

муниципальной  

программы,   

в том числе по 

годам 

реализации 

 

Источники 

финансирования 

Плановый объем финансирования,                         

(тыс. руб.) 

Всего 
В том числе по годам 

2024 2025 2026 

федеральный 

бюджет 
1 027,066 313,483 348,550 365,033 

областной бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 5 098,426 1 578,643 1 751,650 1 768,133 

Плановые 

объемы 

финансирования 

подпрограмм  

1. Подпрограмма  «Сохранность автомобильных 

дорог в Некрасовском сельском поселении ЯМР ЯО 

на 2023-2025 годы» 
Источники 

финансирован

ия 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 
В том числе по годам 

2024 2025 2026 
Федеральный 

бюджет 
1 027,066 313,483 348,550 365,033 

Областной 

бюджет 
2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО 

 
5 098,426 1 578,643 1 751,650 1 768,133 

 

Администр
ация НСП 

 

 

 

 

 

 



2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Источник финансирования Всего 

Расходы, предусмотренные в 

местном бюджете (тыс. руб.), 

в том числе по годам реализации 

2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильём 

населения Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО на 2024-2026 годы» 

 
подпрограмма «Поддержка молодых семей 

в приобретении (строительстве) жилья на 

территории Некрасовского сельского 

поселения  ЯМР ЯО на 2024-2026 годы» 

5 098,426 1 578,643 1 751,650 1 768,133 

Федеральный бюджет 1 027,066 313,483 348,550 365,033 

Областной бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе 5 098,426 1 578,643 1 751,650 1 768,133 

Федеральный бюджет 1 027,066 313,483 348,550 365,033 

Областной бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3. Внести в подпрограмму «Поддержка молодых семей в приобретении 

(строительстве) жилья на территории Некрасовского сельского 

поселения  ЯМР ЯО на 2024-2026 годы» (приложение 1) следующие 

изменения: 

3.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:                      

 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                      

Источники 

финансирован

ия 

 
Плановый объем финансирования 

(тыс. руб.) 

всего 
 в том числе по годам 

2024 2025 2026 

Федеральный 

бюджет 
1 027,066 313,483 348,550 365,033 

Областной 

бюджет 
2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Районный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 

бюджет 
2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по 

подпрограмме 
5 098,426 1 578,643 1 751,650 1 768,133 

 

 



3.2    Раздел 3 «Перечень и описание программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, 

тыс. руб. 

всего 2024 2025 2026 

Цель: Совершенствование системы оказания муниципальной поддержки молодым семьям, проживающим на территории Некрасовского сельского поселения, в 

улучшении жилищных условий 
Задача 1: Создание базы данных молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий, изъявивших желание стать 

участниками программы и имеющих доходы, достаточные для оплаты стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты. 

1.1 

Разработка и внедрение на уровне 

муниципального образования 

финансовых, нормативно-правовых и 

организационных механизмов оказания 

помощи в обеспечении жильем молодых 

семей, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий. 

 

2024-2026 

 

Администрация 

Некрасовского 

сельского 

поселения 

Федеральный бюджет     
Областной бюджет     

Местный бюджет     

ИТОГО     

1.2 

Консолидация бюджетных и 

внебюджетных инвестиционных 

ресурсов в целях обеспечения молодых 

семей благоустроенным жильем. 

 

2024-2026 

 

Администрация 

Некрасовского 

сельского 

поселения 

Федеральный бюджет 1 027,066 313,483 348,550 365,033 

Областной бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Местный бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

ИТОГО 5 098,426 1 578,643 1 751,650 1 768,133 

1.3 

Обеспечение информационно-

методической и консультационной 

деятельности субъектов Программы. 

 2024-2026 

 

Администрация 

Некрасовского 

сельского 

поселения 

Федеральный бюджет     

Областной бюджет     

Местный бюджет     

ИТОГО     

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 

Федеральный бюджет 1 027,066 313,483 348,550 365,033 

Областной бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

Местный бюджет 2 035,680 632,580 701,550 701,550 

ВСЕГО: 5 098,426 1 578,643 1 751,650 1 768,133 



 



 

 

 



 

 

 


